ПРОТОКОЛ N 25
заседания Наблюдательного совета

в МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»
г. Качканар Свердловской области 25.11.2021

Дата, время и место проведения заседания: 25.11.2021 в 14.00
местного времени по адресу: Свердловская обл., г. Качканар, ул. Свердлова,
д. 8, каб. 307

Наблюдательный совет в МОУ «Средняя общеобразовательная школа
№7» созван по инициативе руководителя автономного учреждения.
Управление образованием Качканарского городского округа постановлением
от 24.11.2021 № 516 исключило ис состава Наблюдательного совета МОУ
«Средняя общеобразовательная школа № 7» представителя трудового
коллектива Панову Т.В., и включило Васильеву И.В. Все члены
Наблюдательного совета в МОУ «Школа № 7» извещены о времени и месте
его проведения. На заседании Наблюдательного совета в МОУ «Школа № 7»
присутствуют председатель совета П.А. Блинов, и члены совета: Адамчук
О.В., Багаева В.Н., Васильева И.В., Галлямова И.В., Копцева Т.Г., Кравцова
А.П., Мальцева М.А., заседание правомочно. Заседание Наблюдательного
совета в МОУ «Школа №7» проходило с участием В.В. Мельникова,
и.о.директора автономного учреждения

Повестка заседания:
1. О внесении изменений в ПФХД учреждения на 2021 год

Слушали:
1. Багаева В.Н.: в разделе субсидии на выполнение муниципального

задания увеличить доходную и расходную части на 279 700,0 руб. в целях
оплаты учебных расходов (учебники, кабнцтовары), направить экономию
средств от оплаты труда педагогов дополнительного образования на оплату
труда педагогов и начисления на нее (КОСГУ 211, 213), направить
экономию средств в размере 11 909,61 руб. от приобретения компьютеров,
оборудования для кабинета технологии (КОСГУ 310 в размере 6 146,49 руб.),
программного обеспечения (КОСГУ 226 в размере 4 776,00 руб.), расходных
материалов (КОСГЦ 346 в размере 987,12 руб.) на приобретение канцелярии
(КОСГУ 346); уменьшить доходную и расходную части на 80210,0 руб. как
экономию средств от оплаты труда руководителя, на 65 000,0 руб. как
экономию заработной платы сотрудников; экономию средств от экономии по
социальным пособиям (КОСГУ 266) на оплату начислений на оплату труда
педагогов, прочих работников (КОСГУ 213 в размере 30 000,0 руб.,
22 883,37 руб.), увеличить размер по выплате пособий на 12 780,71 руб.
(КОСГУ 266) за счет экономии по заработной плате (КОСГУ 211); в разделе
приносящей доход деятельности увеличить доходную и расходную части на
3196,0 руб. и направить для оплаты работ по опрессовке отопительной
системе (КОСГУ 225 в размере 3000,0 руб.), и оплату услуг по организации
питания в лагере (КОСГУ 226 в размере 196,0 руб.), До заседания совета

2

учреждение предоставило для ознакомления материалы по проекту
изменения ПФХД учреждения, обоснование расходов.

Наблюдательный Совет в МОУ «Школа №7» рассмотрел все вопросы
повестки заседания и принял следующие решения:

1. Дать положительное заключение на представленный проект
изменения ПФХД учреждения на 2021 год.

Решение принято по результатам голосования - единогласно.
Подписи:

Члены Наблюдательного совета

Председатель Наблюдательного совета

И.В. Галлямова

А.П. Кравцова

О.В.Адамчук

Т.Г. Копцева

В.Н. Багаева

П.А. Блинов

М.А. Мальцева

И.В. Васильева